

CONTRATO N°	116 DE 2018	PROYECTO N°	059 DE 2017
ACTA DE PAGO PARCIAL N°	N.34	PERIODO ACTA DE PAGO PARCIAL:	DEL 01 DE ENERO DE 2022 AL 31 DE ENERO DE 2022
OBJETO CONTRATO:	"MEJORAMIENTO DE LA VÍA PRINCIPAL QUE CONDUCE DESDE INTERSECCIÓN FUNDADORES HASTA ACCESO CIUDAD PORFÍA EN EL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO, META ETAPA 02" Y "MEJORAMIENTO DE LA VÍA DESDE EL PUENTE DE LA INTERSECCIÓN DE LA SÉPTIMA BRIGADA HASTA EL RIO OCOA EN LA VÍA QUE CONDUCE DE VILLAVICENCIO A PUERTO LÓPEZ, EN EL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO – META SEGUNDA ETAPA"	OBJETO PROYECTO:	"MEJORAMIENTO DE LA VÍA PRINCIPAL QUE CONDUCE DESDE INTERSECCIÓN FUNDADORES HASTA ACCESO CIUDAD PORFÍA EN EL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO, META ETAPA 02"
VALOR TOTAL DEL CONTRATO:	\$140.364.062.277,00	VALOR TOTAL DEL PROYECTO:	\$ 99.524.693.182
CONTRATISTA:	CONSORCIO VÍAS DEL LLANO 2018	CONTRATO DE INTERVENTORIA N°	155 DE 2018
NIT:	9011952950	INTERVENTORIA:	CONSORCIO INTEROWL
CORREO ELECTRONICO CONTRATISTA:	consorcioviasdellano2018@hotmail.com	CORREO ELECTRONICO INTERVENTORIA:	consorciointerowl@gmail.com
SUPERVISOR:	ELVIA LUCY MARIA MORALES RODRIGUEZ	APOYO A LA SUPERVISION:	DIANA RESTREPO HOLGUIN
CORREO ELECTRONICO INTERVENTORIA:	interventoria@idm-meta.gov.co	CONTRATO DE APOYO A LA SUPERVISION N°	0267 DE 2021
FECHA DE INICIACIÓN:	30 DE NOVIEMBRE DE 2018	FECHA PRESENTE ACTA:	10/02/2022

ÍTEM	CONDICIONES INICIALES				CONDICIONES ACTUALIZADAS Acta de Modificación No.04		OBRA EJECUTADA							
	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANT.	VALOR TOTAL	ACTAS ANTERIORES		PRESENTE ACTA		ACUMULADO		
								CANT.	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANT.	VALOR	%
	VÍA DOBLE CALZADA				\$ 15.598.530.918,00		\$ 26.811.220.391,11		\$ 22.285.804.854,95		\$ 447.932.258,61		\$ 22.733.737.113,56	
1	PRELIMINARES						\$ 774.605.445,66		\$ 701.431.021,03		\$ -		\$ 701.431.021,03	
1,1	DESCAPOTE MECÁNICO H= 0.20 MTS (INCLUYE CARGUE Y RETIRO DE ESCOMBROS 5 KM)	M2	78.301,00	\$ 9.616,00	\$ 752.942.416,00	63.235,03	\$ 608.068.048,48	61.133,64	\$ 587.861.082,24	0,00	\$ -	61.133,64	\$ 587.861.082,24	96,68%
1,2	LOCALIZACIÓN, TRAZADO Y REPLANTEO DE VÍAS. INCLUYE COMISIÓN TOPOGRÁFICA, CARTERA Y PLANOS	ML	7.192,00	\$ 3.034,00	\$ 21.820.528,00	6.478,98	\$ 19.657.225,32	6.357,09	\$ 19.287.411,06	0,00	\$ -	6.357,09	\$ 19.287.411,06	98,12%
INP VIA-1	RENIVELACION Y COMPACTACION DE LA BANCA EXISTENTE DE 6.0 A 8.0 MTS. INCLUYE TRANSPORTE 5 KM	KM		\$ 1.781.801,00		2,86	\$ 5.095.950,86	2,73	\$ 4.864.316,73	0,00	\$ -	2,73	\$ 4.864.316,73	95,45%
INP VIA-7	DESMONTE ESTRUCTURA DE CONCESION	UND		\$ 4.536.491,00		1,00	\$ 4.536.491,00	1,00	\$ 4.536.491,00	0,00	\$ -	1,00	\$ 4.536.491,00	100,00%
INP VIA-8	DESMONTE DE CERCA H=2,5 M 4 HILOS (INCLUYE CARGUE MANUAL Y TRANSPORTE DE SOBRESANTES)	ML		\$ 7.821,00		5.300,00	\$ 41.451.300,00	2.639,00	\$ 20.639.619,00	0,00	\$ -	2.639,00	\$ 20.639.619,00	49,79%
INP VIA-9	CERCA ALAMBRE DE PUAS 5 HILOS (POSTE CONCRETO C/2,5M)	ML		\$ 26.375,00		2.650,00	\$ 69.893.750,00	1.463,00	\$ 38.586.625,00	0,00	\$ -	1.463,00	\$ 38.586.625,00	55,21%
INP VIA-10	MONTAJE DE CERCA EN ALAMBRE DE PUAS	ML		\$ 10.748,00		2.410,00	\$ 25.902.680,00	2.387,00	\$ 25.655.476,00	0,00	\$ -	2.387,00	\$ 25.655.476,00	99,05%
2	DEMOLICIONES						\$ 3.058.063.569,68		\$ 2.528.965.478,99		\$ 23.459.414,72		\$ 2.552.424.893,71	
2,1	DEMOLICIÓN DE EDIFICACIONES INCLUYE CARGUE Y RETIRO 5KM	M2	17.114,00	\$ 20.699,00	\$ 354.242.686,00	17.114,00	\$ 354.242.686,00	1.765,56	\$ 36.545.326,44	0,00	\$ -	1.765,56	\$ 36.545.326,44	10,32%
INP VIA-2	CORTE DE PAVIMENTO (CARPETA ASFALTICA)	ML		\$ 6.267,00		8.261,30	\$ 51.773.567,10	4.849,50	\$ 30.391.816,50	0,00	\$ -	4.849,50	\$ 30.391.816,50	58,70%
INP VIA-3	DEMOLICION PAVIMENTO ASFALTICO (INCLUYE CARGUE MECANICO Y RETIRO DE ESCOMBROS 5 KM)	M3		\$ 197.947,00		8.983,56	\$ 1.778.268.751,32	8.173,03	\$ 1.617.826.769,41	33,41	\$ 6.613.409,27	8.206,44	\$ 1.624.440.178,68	91,35%
INP VIA-4	DEMOLICION MANUAL CONCRETO REFORZADO (INCLUYE CARGUE MECANICO Y RETIRO ESCOMBROS 5 KM)	M3		\$ 255.523,00		3.017,42	\$ 771.020.210,66	3.017,42	\$ 771.020.210,66	0,00	\$ -	3.017,42	\$ 771.020.210,66	100,00%
INP VIA-5	DEMOLICION DE CONCRETO SIMPLE (INCLUYE CARGUE MANUAL Y RETIRO ESCOMBROS 5KM)	M3		\$ 238.318,00		140,00	\$ 33.364.520,00	131,63	\$ 31.369.798,34	0,00	\$ -	131,63	\$ 31.369.798,34	94,02%
INP VIA-6	DEMOLICION Y RETIROS DE GAVIONES (INCLUYE CARGUE MECANICO Y RETIRO ESCOMBROS 5KM)	M3		\$ 147.978,00		210,00	\$ 31.075.380,00	144,00	\$ 21.308.832,00	0,00	\$ -	144,00	\$ 21.308.832,00	68,57%
INP VIA-11	DEMOLICION ANDEN PLACAS SARDINEL e=0,07 M(INCLUYE CARGUE MANUAL Y TRANSPORTE DE ESCOMBROS A 5 KM)	M3		\$ 261.381,00		146,60	\$ 38.318.454,60	78,44	\$ 20.502.725,64	64,45	\$ 16.846.005,45	142,89	\$ 37.348.731,09	97,47%
3	EXCAVACIONES						\$ 1.989.669.721,52		\$ 1.965.894.293,74		\$ -		\$ 1.965.894.293,74	
3,1	EXCAVACIÓN MECÁNICA PARA CAJAS VÍAS. (INCLUYE CARGUE Y RETIRO DE MATERIAL 5 KM)	M3	55.627,00	\$ 27.859,00	\$ 1.549.712.593,00	71.419,28	\$ 1.989.669.721,52	70.565,86	\$ 1.965.894.293,74	0,00	\$ -	70.565,86	\$ 1.965.894.293,74	98,81%
4	RELLENOS						\$ 2.452.313.795,84		\$ 2.343.729.384,12		\$ -		\$ 2.343.729.384,12	
4,1	MATERIAL MIXTO DE RIO SIN PROCESAR TAMAÑO MÁXIMO 3" SUMINISTRO, EXTENDIDO, NIVELACIÓN, HUMEDECIMIENTO Y COMPACTACIÓN (INCLUYE TRANSPORTE DE MATERIAL 5 KM)	M3	54.620,00	\$ 27.598,00	\$ 1.507.402.760,00	-	\$ -	-	\$ -	0,00	\$ -	-	\$ -	N/A
4,2	RELLENO CON MATERIAL CRUDO DE RIO TAMAÑO MAX 5" INCLUYE TRANSPORTE 5 KM	M3	4.786,00	\$ 48.974,00	\$ 234.389.564,00	48.876,37	\$ 2.393.671.344,38	47.287,59	\$ 2.315.862.432,66	0,00	\$ -	47.287,59	\$ 2.315.862.432,66	96,75%
4,3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN GEOTEXTIL NT 3000	M2	57.498,00	\$ 8.793,00	\$ 505.579.914,00	6.669,22	\$ 58.642.451,46	3.169,22	\$ 27.866.951,46	0,00	\$ -	3.169,22	\$ 27.866.951,46	47,52%
5	PAVIMENTOS						\$ 6.709.683.894,84		\$ 4.853.192.065,54		\$ 223.660.896,06		\$ 5.076.852.961,60	
5,1	SUB BASE GRANULAR SBG-A INVÍAS 2013. SUMINISTRO, EXTENDIDO, NIVELACIÓN, HUMEDECIMIENTO Y COMPACTACIÓN CON VIBRO COMPACTADOR (INCLUYE TRANSPORTE 5 KM)	M3	12.222,00	\$ 85.507,00	\$ 1.045.066.554,00	15.004,71	\$ 1.283.007.737,97	14.749,51	\$ 1.261.186.351,57	0,00	\$ -	14.749,51	\$ 1.261.186.351,57	98,30%
5,2	BASE GRANULAR BG-A INVÍAS 2013. SUMINISTRO, EXTENDIDO, NIVELACIÓN, HUMEDECIMIENTO Y COMPACTACIÓN CON VIBRO COMPACTADOR (INCLUYE TRANSPORTE 5 KM)	M3	12.222,00	\$ 97.700,00	\$ 1.194.089.400,00	13.160,61	\$ 1.285.791.597,00	12.959,10	\$ 1.266.104.070,00	0,00	\$ -	12.959,10	\$ 1.266.104.070,00	98,47%
5,3	RIEGO DE IMPRIMACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA	M2	46.682,00	\$ 2.526,00	\$ 117.918.732,00	45.118,89	\$ 113.970.316,14	43.701,39	\$ 110.389.711,14	0,00	\$ -	43.701,39	\$ 110.389.711,14	96,86%
5,4	RIEGO DE LIGA CON EMULSIÓN ASFÁLTICA CRR-2	M2	46.682,00	\$ 3.346,00	\$ 156.197.972,00	42.450,39	\$ 142.039.004,94	2.002,47	\$ 6.700.264,62	4.935,00	\$ 16.512.510,00	6.937,47	\$ 23.212.774,62	16,34%
5,5	MEZCLA DENSA EN CALIENTE TIPO MDC-19 (ASFALTO 80-100) INCLUYE SUMINISTRO, TRANSPORTE, COLOCACIÓN Y COMPACTACIÓN.	M3	2.334,00	\$ 560.133,00	\$ 1.307.350.422,00	6.935,63	\$ 3.884.875.238,79	3.943,37	\$ 2.208.811.668,21	369,82	\$ 207.148.386,06	4.313,19	\$ 2.415.960.054,27	62,19%
5,6	MEZCLA DENSA EN CALIENTE TIPO MDC-25 (ASFALTO 80-100) INCLUYE SUMINISTRO, TRANSPORTE, COLOCACIÓN Y COMPACTACIÓN.	M3	3.777,00	\$ 541.983,00	\$ 2.047.069.791,00	-	\$ -	-	\$ -	0,00	\$ -	-	\$ -	N/A